

Nombre: Jose Luis Loredo
 Potencia: 4.44 kW
 Tarifa: 1C

Teléfono: 8180290039
 Fecha: 14 de Mayo de 2024
 Número de Servicio:

HOY CONSUMES SIN PANELES	1,166 kW/h	y pagas a CFE \$ 3,710
TU PRODUCCIÓN CON 8 PANELES	1,211 kW/h	y pagas a CFE \$54
TE AHORRARÁS 98.53 % AL BIMESTRE	\$ 3,655	en pesos



RETORNO DE INVERSIÓN

3.9 AÑOS

POTENCIA Módulos

555 W

Cantidad de Módulos

8

ÁREA

22.4 m²

TASA INTERNA DE RETORNO

25.8 %

Propuesta 1

FECHA:
14 de Mayo de 2024

FECHA DE VENCIMIENTO:
24 de Mayo de 2024

Folio No # 20240006

Jose Luis Loredo

Tel: 8180290039

Email:

Cant.	Concepto	Precio	Total
8	Canadian Solar PV Module 555W		
1	Growatt Inverter 5 kW		
8	Estructura Aluminio Básica		
1	Material Eléctrico		
8	Mano de Obra		
1	Flete		

Subtotal \$ 73,269.01

IVA \$ 11,723.04

TOTAL (MXN) \$ 84,992.05

NOTAS GENERALES

Esta es una precotización con los estándares normativos de instalación hasta 20 metros lineales de trayectorias eléctricas.

Todas nuestras instalaciones están apegadas a las Norma de CFE NOM-001, ECO586.01 y EC1181. Lo que asegura una instalación duradera, de calidad y sin riesgos al inmueble.

-Modulo e inversores calidad TIER 1, Tubería Pared Gruesa Galvanizada, Condulet, Protecciones eléctricas, cable de cobre solar y cable de cobre eléctrico.

FORMAS DE PAGO:

- * Contado (70% de anticipo, 25 % al término de la instalación y 5% puesta en marcha)
- * Tarjeta de crédito (Terminal)
- * Link Open Pay
- * Arrendamiento (Green Rent)
- * Crédito Puro (Green Rent)
- * FIDE (Fideicomiso para el Ahorro de Energía Eléctrica)



5545207991



<https://www.sgreenenergy.com>



michelle.prudhomme@sitecom.com.mx

RETORNO DE INVERSIÓN

Año	Pago Actual	Nuevo Pago a CFE	Beneficio fiscal	Ahorro Económico Anual	Ahorro Económico Total	Ahorro Económico Acumulado
1	\$ 22,257.24	\$ 326.58	\$ 0.00	\$ 21,930.66	\$ 21,930.66	\$ -63,061.39
2	\$ 23,815.25	\$ 349.44	\$ 0.00	\$ 23,465.81	\$ 23,465.81	\$ -39,595.59
3	\$ 25,482.31	\$ 373.90	\$ 0.00	\$ 25,108.41	\$ 25,108.41	\$ -14,487.17
4	\$ 27,266.08	\$ 400.07	\$ 0.00	\$ 26,866.00	\$ 26,866.00	\$ 12,378.83
5	\$ 29,174.70	\$ 428.08	\$ 0.00	\$ 28,746.62	\$ 28,746.62	\$ 41,125.45
6	\$ 31,216.93	\$ 458.05	\$ 0.00	\$ 30,758.89	\$ 30,758.89	\$ 71,884.34
7	\$ 33,402.12	\$ 490.11	\$ 0.00	\$ 32,912.01	\$ 32,912.01	\$ 104,796.34
8	\$ 35,740.26	\$ 524.42	\$ 0.00	\$ 35,215.85	\$ 35,215.85	\$ 140,012.19
9	\$ 38,242.08	\$ 561.13	\$ 0.00	\$ 37,680.96	\$ 37,680.96	\$ 177,693.15
10	\$ 40,919.03	\$ 600.40	\$ 0.00	\$ 40,318.62	\$ 40,318.62	\$ 218,011.77
11	\$ 43,783.36	\$ 642.43	\$ 0.00	\$ 43,140.93	\$ 43,140.93	\$ 261,152.70
12	\$ 46,848.20	\$ 687.40	\$ 0.00	\$ 46,160.79	\$ 46,160.79	\$ 307,313.49
13	\$ 50,127.57	\$ 735.52	\$ 0.00	\$ 49,392.05	\$ 49,392.05	\$ 356,705.54
14	\$ 53,636.50	\$ 787.01	\$ 0.00	\$ 52,849.49	\$ 52,849.49	\$ 409,555.03
15	\$ 57,391.05	\$ 842.10	\$ 0.00	\$ 56,548.96	\$ 56,548.96	\$ 466,103.99
16	\$ 61,408.43	\$ 901.04	\$ 0.00	\$ 60,507.38	\$ 60,507.38	\$ 526,611.37
17	\$ 65,707.02	\$ 964.12	\$ 0.00	\$ 64,742.90	\$ 64,742.90	\$ 591,354.27
18	\$ 70,306.51	\$ 1,031.61	\$ 0.00	\$ 69,274.90	\$ 69,274.90	\$ 660,629.17
19	\$ 75,227.96	\$ 1,103.82	\$ 0.00	\$ 74,124.15	\$ 74,124.15	\$ 734,753.32
20	\$ 80,493.92	\$ 1,181.09	\$ 0.00	\$ 79,312.84	\$ 79,312.84	\$ 814,066.15
21	\$ 86,128.50	\$ 1,263.76	\$ 0.00	\$ 84,864.73	\$ 84,864.73	\$ 898,930.89
22	\$ 92,157.49	\$ 1,352.22	\$ 0.00	\$ 90,805.27	\$ 90,805.27	\$ 989,736.15
23	\$ 98,608.51	\$ 1,446.88	\$ 0.00	\$ 97,161.63	\$ 97,161.63	\$ 1,086,897.79
24	\$ 105,511.11	\$ 1,548.16	\$ 0.00	\$ 103,962.95	\$ 103,962.95	\$ 1,190,860.73
25	\$ 112,896.89	\$ 1,656.53	\$ 0.00	\$ 111,240.36	\$ 111,240.36	\$ 1,302,101.09



GOBIERNO DE LA CIUDAD DE MÉXICO | CIUDAD SOLAR



FIDEICOMISO PARA EL AHORRO DE ENERGÍA ELÉCTRICA, Número de Registro 2311SFV



Centro Nacional de Capacitación en Energías Renovables



Instituto de Energías Renovables



Dakota 352, Col. Nápoles, Alcaldía Benito Juárez, CDMX, C.P. 03810

Implementación

